
T'3T'3T'3T"3T"3T'3T'3T"3
Muzeum
v Bruntále

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů

Č. 16/2022

uzavřená podle §§ 2 193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění

mezi

půjčitelem:
Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace
Záinecké náměstí 7, 792 01 Bruntál
IČ: 00095354

(dále jen ,,Muzeum v Bruntále")

a

Yýpůjčitelem:
Ceská republika - Zemský archiv v Opavě
Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
IČ: 70979057

(dále jen ,,vypůjčitel")

I. Předmět a účel výpůjčky
l) půjčitel je správcem Sbírky Muzea v Bruntále, zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č.

mbr/002-05-07/155002, jejíž součástí .jsou sbírkové přediněty uvedené ve smlouvě. Předinětem
výpůjčky podle této smlouvy jsou sbírkové přediněty uvedené v příloze č. ].

2) půjčitel přenechává sbírkové předměty dle bodu l) k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli
pro účely: výstavní. Vypůjčitel prohlašu.je, že sbírkové předměty do výpůjčky přejíiná.

3) Uvedené předměty jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a půjčitel má s nimi právo
hospodařit. Vlastnická práva k uvedeným předinětům a .je.jich správa zůstávají touto sln]ouvou
nedotčeny.

4) Účastníci smlouvy prohlašu.jí ve shodě, že sbírkové předíněty uvedené v této smlouvě jsou způsobilé
k účelu výpůjčky. jejich stav je oběma stranáin znám a .je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu
jsou uvedeny v příloze u příslušných sbírkových předmětů, popřípadě jsou uvedeny v bodu 3)
článku III.

íl. Doba výpůjčky
l) výpůjčka se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do: 14. 11. 2023.

III. Další ujednání
l) Vypůjčitel se zavazuje, že

- na vypůjčených předmětech nebudou prováděny žádné zíněny a úpravy,
- učiní bezpečnostní, kliinatizační, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě či

zcizeni vypůjčených předmětů,
- vypůjčené předměty uinístí v zabezpečeném pí'ostředí odpovídqjícím .je.jich významu a stavu,
- vypůjčené předměty budou ve stanoveném terinínu a na náklady vypůjčitele neporušené vráceny,
- vypůjčené předměty budou po dobu výpůjčky včetně doby transportu vypůjčiteleín pojištěny,



- uhradí eventuální škody, způsobené jakýmkoli způsobem až do výše pojistných hodnot, t. j. do
Částky 750.000,- KČ.
Odpovědnost vzniká okamžikein fýzického převzetí předinětů vypůjčitelem a trvá až do fýzického
předání půjčiteli,

- umožní půjčiteli během trvání sln]uvního vztahu přesvědčit se o stavu vypůjčených předmětů,
jakož i o způsobu nakládání s nimi,

- vypůjčené přediněty nebudou bez souhlasu půjčitele reprodukovány (s výjiinkou uvedení
v katalogu výstavy či expozice), fotografovány, fihnovány ani jinak kopírovány, nebudou
využívány ke kolnerčnín1 účelíhn a nebude s nimi nijak jinak manipulováno,

- vypůjčené předměty budou transportovány v odpovídajícíin vozidle a odpovídajícím způsobem,
- u vypů,jčených předínětů bude při prezentaci (výstava/expozice, katalog) označeno, že jsou

vypůjčeny z Muzea v Bruntále,
- předá do muzejní knihovny Muzea v Bruntále katalog výstavy/expozice,

2) Vypůjčitel si je vědom, že porušení závazků z jeho strany zakládá půjčiteli důvod k odstoupení od
této smlouvy s tím, že v tomto případě nese vypůjčitel veškeré náklady vzniklé předčasnýin
ukončením smlouvy

3) Vypůjčitel uplatňu.je tato upřesnění:

IV. Platnost a úČinnost smlouvy
l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem .je.jiho podpisu oběma srnluvními stranaini a účinnosti dnein,

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu sinlouvy dojde druhé sln]uvní straně, pokud nestanoví
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti některých smluv, uveře.jňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá
platnosti dnem jejího podpisu smluvnhni strananii a účinnosti uveřejněníin v registru smluv.

2) Slnluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve sínyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum
v Bruntále.

V. Závěrečná ustanovení
l) Nedílnou přílohou této smlouvy .je seznam vypůjčených sbírkových předinětů a movitých kulturních

památek
2) Tuto sinlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběina smluvními stranami.
3) Sinluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto sinlouvou neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží půjčitel a druhý

stejnopis obdrží vypůjčitel.
5) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a sí'ozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podinínek, a že se dohodly o celém
jejíin obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Bruntále dne 14. 11. 2022

fYá Muzeum v Bruntále,
µřispěvková organizace
lČ: 00095354

Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál-\
554 717 947 minfo@mubr.cz (O)

půjčitel (razit ô, podpis)

V Opavě dne Ň') ',' ,'

Zemský archiv v Opavě
Sně ' ovní 2/1
746',01 Opava

IČÓ,'/70979057 ,,
j ,l'

vypůjč,!íel (razítko, podpis)

l
I



Příloha ke Smlouvě o výpů,jčce sbírkových předmětů č. 16/2022
poř.Č. př. Č. (inv. Č.) předmět pojistná

cena (v KČ)
l. H74/2017 Paul Gebauer, Slezská práce, velkorozměrovC plátno. 750.000

(B502U) ole.jomalba. 1940, rozměiy plátna 190 x 300 cm. včetně
nového zlaceného a profilovaného rámu

Zápis o předání

1
Piedmčt \Spu.jčky .
předal (jméno, příjmení, podpis)

Zeínsäý záthiv v Opä,'ě
převzal (jméno, příjinení, podpis) ' S

"'46 "' g'äí'a
1' '(':.: ",7

12"W~~~~

Potvrzení o vrácení

Předmět výpůjčky převzal dne

poznámka'

Podpis:


